АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.01.2024 № 35
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
ранжированный перечень
многоквартирных домов,
расположенных на террито-
рии Маловишерского муни-
ципального района Новго-
родской области, на 2023-
2023 годы

В соответствии с пунктами 2 и 7 статьи 168 Жилищного Кодекса

Российской Федерации, постановлениями Правительства Новгородской

области от 03.02.2014 № 46 «Об утверждении региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Новгородской области, на 2014-2055 годы»

Порядком утверждения краткосрочных планов реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Новгородской области», утвержденным

постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 304,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в ранжированный перечень многоквартирных домов,

расположенных на территории Маловишерского муниципального района

Новгородской области, на 2023-2025 годы, утвержденный постановлением

Администрации муниципального района от 03.03.2022 № 194, изложив его в

прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации       Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 19.01.2024 № 35

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 03.03.2022 № 194

Ранжированный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Маловишерского муниципального

района Новгородской области,  на 2023-2025 годы

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Год
ввода в

эксплуа-
тацию

Вид работ Техни-
ческое
состо-
яние

объек-
тов об-
щего

имуще-
ства в
много-

квартир-
ном доме

Продолжи-
тельность

эксплуатации
многоквартир-
ного дома по-

сле ввода в
эксплуатацию

Продолжитель-
ность эксплуа-

тации многоквар-
тирного дома по-
сле проведения

капитального ре-
монта элементов

строительных
конструкций или
инженерных сис-

тем общего
имущества

Отклонение фак-
тически посту-

пивших взносов
на капитальный
ремонт общего

имущества в
многоквартир-

ном доме от зна-
чения начис-

ленной величины
за год, предше-

ствующий вклю-
чению много-
квартирного

дома в ранжиро-
ванный перечень

Ито-
говый
балл

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 2023 год

1. г. Малая Вишера, ул. Лесная,
д.32

1967  разработка проектно-сметной
документации на ремонт сис-

темы газоснабжения

0 10 0 0 10

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. г. Малая Вишера, ул. Лесная,
д.36

1969 разработка проектно-сметной
документации на ремонт сис-

темы газоснабжения

0 10 0 0 10

3. г. Малая Вишера, ул.
Пушкинская, д.48

1953 разработка проектно-сметной
документации на ремонт сис-

темы газоснабжения

0 10 0 0 10

4. г. Малая Вишера, ул.
Пушкинская, д.50

1954 разработка проектно-сметной
документации на ремонт сис-

темы газоснабжения

0 10 0 0 10

5. г. Малая Вишера,
ул. Мерецкова, д.14

1987 ремонт фасада, ремонт сис-
темы  холодного водоснаб-

жения, ремонт системы водо-
отведения

0 10 0 0 10

 2024 год

1. г. Малая Вишера, ул. Лесная,
д.26

1962 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

2. г. Малая Вишера, ул. Школьная,
д.22а

1994 ремонт крыши 0 10 10 0 20

3. г. Малая Вишера, ул. Школьная,
д.24

1996 ремонт крыши 0 10 10 0 20

4. г. Малая Вишера, ул. Лесная,
д.32

1967  ремонт системы газоснабже-
ния

0 10 0 0 10

5. г. Малая Вишера, ул. Лесная,
д.36

1969 ремонт системы
 газоснабжения

0 10 0 0 10

6. г. Малая Вишера, ул.
Пушкинская, д.48

1953 ремонт системы
 газоснабжения

0 10 0 0 10

7. г. Малая Вишера, ул.
Пушкинская, д.50

1954 ремонт системы газоснабже-
ния

0 10 0 0 10

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 2025 год

1. г. Малая Вишера, пер.1 Кузь-
минский, д.10

1913 ремонт крыши 0 10 10 0 20

2. г. Малая Вишера, ул.1 Мая, д.57 1963 ремонт крыши 10 10 10 0 30

3. г. Малая Вишера, ул. Труда,
д.1а

1972 ремонт крыши 10 10 10 0 30

4. г. Малая Вишера,
 ул. Володарского, д.24

1958 ремонт крыши 10 10 10 0 30

5. г. Малая Вишера,
 ул. Лермонтова, д.6а

1967 ремонт крыши 0 10 10 0 20

6. г. Малая Вишера, ул. Балочная,
д.38

1966 ремонт системы  холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

7. г. Малая Вишера, ул. Лесная,
д.33

1968 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 10 0 20

8. г. Малая Вишера,
ул. Мерецкова, д.2

1978 ремонт крыши 0 10 10 0 20

9. г. Малая Вишера,
ул. Мерецкова, д.6

1982 ремонт крыши 0 10 10 0 20

10. г. Малая Вишера, ул. Коробача,
д.1

1961 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 10 0 20

11. г. Малая Вишера,
ул. Космонавтов, д.4а

1967 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 10 0 20

12. г. Малая Вишера,
ул. Некрасова, д.10

1973 ремонт крыши 0 10 10 0 20

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13. г. Малая Вишера,
ул. Некрасова, д.19б

1969 ремонт крыши, ремонт сис-
темы теплоснабжения

0 10 10 0 20

14. г. Малая Вишера,
ул. Некрасова, д.8а

1969 ремонт крыши, ремонт сис-
темы холодного водоснабже-

ния

0 10 10 0 20

15. г. Малая Вишера,
 ул. Новгородская, д.15а

1967 ремонт крыши,  ремонт сис-
темы холодного водоснабже-

ния

0 10 10 0 20

16. г. Малая Вишера,
ул.Пушкинская, д.42

1969 ремонт крыши, ремонт сис-
темы холодного

водоснабжения, ремонт сис-
темы теплоснабжения

0 10 10 0 20

17. г. Малая Вишера,
ул.Красноармейская, д.19

1986 ремонт крыши 0 10 10 0 20

18. г. Малая Вишера,
ул.Кузьминская, д.59

1960 ремонт крыши, ремонт сис-
темы холодного водоснабже-

ния

0 10 10 0 20

19. г. Малая Вишера,
ул.Кузьминская, д.61

1972 ремонт крыши,  ремонт сис-
темы холодного водоснабже-

ния

0 10 10 0 20

20. г. Малая Вишера,
ул.Лесозаготовителей, д.26

1973 ремонт фундамента, ремонт
системы электроснабжения

0 10 0 0 10

21. г. Малая Вишера,
ул.Лесозаготовителей, д.28

1978 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 0 0 10

22. г. Малая Вишера,
ул.Лесозаготовителей, д.30

1978 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 0 0 10

23. г. Малая Вишера,
ул.Новгородская, д.11а

1969 ремонт крыши 0 10 10 0 20

24. г. Малая Вишера,
ул.Октябрьская, д.40

1977 ремонт крыши 0 10 10 0 20

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

25. г.Малая Вишера, ул.Труда, д.7 1965 ремонт крыши 0 10 10 0 20

26. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.2а

1964

ремонт крыши

0 10 10 0 20

27. г.Малая Вишера, ул.Заводской
домострой, д.16

1960 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 0 0 10

28. г.Малая Вишера, ул.1 Мая, д.1 1964 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 10 0 20

29. г.Малая Вишера, ул.1 Мая, д.17 1968 ремонт крыши, ремонт системы
водоотведения

0 10 10 0 20

30. г.Малая Вишера, ул.1 Мая, д.55 1963 ремонт системы теплоснабже-
ния

0 10 0 0 10

31. г.Малая Вишера, ул.50 лет Ок-
тября, д.3

1961 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

32. г.Малая Вишера, ул.50 лет Ок-
тября, д.5

1971 ремонт системы теплоснабже-
ния,  ремонт системы электро-

снабжения

0 10 0 0 10

33. г.Малая Вишера,
ул.Володарского, д.22

1959 ремонт крыши, ремонт системы
холодного водоснабжения

0 10 10 0 20

34. г.Малая Вишера,
ул.Володарского, д.4

1958 ремонт крыши, ремонт системы
холодного водоснабжения

0 10 10 0 20

35. г.Малая Вишера, ул.Гоголя,
д,28а

1976 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

36. г.Малая Вишера,
ул.Железнодорожный Домо-
строй, д.2

1922 ремонт фундамента 0 10 0 0 10

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

37. г.Малая Вишера, ул.Заводской
Домострой,  д.10а, корп.1

2009 ремонт фундамента 0 5 5 0 10

38. г.Малая Вишера, ул.Заводской
Домострой,  д.10а, корп.2

2009 ремонт фундамента 0 5 5 0 10

39. г.Малая Вишера, ул.Заводской
Домострой,  д.14

1960 ремонт системы водоотве-
дения,  ремонт системы

холодного водоснабжения

0 10 0 0 10

40. г.Малая Вишера, ул. Заводской
Домострой,  д.1а

2010 ремонт фундамента 0 5 5 0 10

41. г.Малая Вишера, ул. Заводской
Домострой,  д.1в

2009 ремонт фундамента 0 5 5 0 10

42. г.Малая Вишера,
ул.Коммунистическая, д.2

1935 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 0 0 10

43. г.Малая Вишера,
ул.Космонавтов, д.16а

1968 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 0 0 10

44. г.Малая Вишера,
ул.Красноармейская, д.25а

1959 ремонт системы теплоснабже-
ния

0 10 0 0 10

45. г.Малая Вишера,
ул.Красноармейская, д.9

1958 ремонт системы холодного
водоснабжения,  ремонт
системы теплоснабжения

0 10 0 0 10

46. г.Малая Вишера, ул.Ленина,
д.22

1972 ремонт фасада 0 10 0 0 10

47. г.Малая Вишера,
ул.Лермонтова, д.4а

1967 ремонт системы
теплоснабжения

0 10 0 0 10

48. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.16

1961 ремонт системы теплоснабже-
ния, ремонт системы холодного

водоснабжения, ремонт сис-
темы водоотведения

0 10 0 0 10

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

49. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.18

1961 ремонт системы холодного во-
доснабжения, ремонт системы

горячего водоснабжения

0 10 0 0 10

50. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.20

1961 ремонт системы холодного во-
доснабжения, ремонт системы

горячего водоснабжения,
ремонт системы теплоснабже-

ния

0 10 10 0 20

51. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.22

1961 ремонт системы теплоснабже-
ния, ремонт системы холодного

водоснабжения, ремонт сис-
темы водоотведения

0 10 0 0 10

52. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.24

1961 ремонт системы холодного во-
доснабжения, ремонт системы

горячего водоснабжения

0 10 10 0 20

53. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.26

1962 ремонт системы горячего
водоснабжения

0 10 0 0 10

54. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.28

1958  ремонт системы горячего
водоснабжения, ремонт сис-

темы теплоснабжения

0 10 0 0 10

55. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.29

1987  ремонт системы холодного
водоснабжения, ремонт сис-

темы теплоснабжения

0 10 10 0 20

56. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.30

1967  ремонт системы теплоснабже-
ния

0 10 0 0 10

57. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.32

1967 ремонт системы теплоснабже-
ния, ремонт системы

электроснабжения

0 10 0 0 10

58. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.33

1968 ремонт системы горячего
водоснабжения, ремонт сис-

темы теплоснабжения

0 10 10 0 20

59. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.34

1971 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

60. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.36

1969 ремонт системы водоотве-
дения, ремонт системы тепло-
снабжения, ремонт системы

электроснабжения

0 10 0 0 10

61. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.38

1969 ремонт системы холодного
водоснабжения, ремонт сис-

темы  электроснабжения

0 10 10 0 20

62. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.40

1978 ремонт системы теплоснабже-
ния,  ремонт системы водоотве-

дения

0 10 10 0 20

63. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.42

1976 ремонт системы тепло-
снабжения,  ремонт системы
холодного водоснабжения

0 10 0 0 10

64. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.43

1974 ремонт системы тепло-
снабжения

0 10 0 0 10

65. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.44

1979 ремонт системы теплоснабже-
ния, ремонт системы

водоотведения

0 10 0 0 10

66. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.45

1975 ремонт системы
теплоснабжения

0 10 0 0 10

67. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.47

1977 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

68. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.49а

1982 ремонт системы теплоснабже-
ния, ремонт системы водоотве-

дения

0 10 0 0 10

69. г.Малая Вишера, ул.Лесная,
д.51

1983 ремонт системы
теплоснабжения

0 10 0 0 10

70. г.Малая Вишера, ул.Мерецкова,
д.10

1991 ремонт системы холодного
водоснабжения,  ремонт сис-

темы теплоснабжения

0 10 0 0 10

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

71. г.Малая Вишера, ул.Мерецкова,
д.11

1989 ремонт крыши, ремонт сис-
темы холодного
водоснабжения

0 10 10 0 20

72. г.Малая Вишера, ул.Мерецкова,
д.2

1978 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 10 0 20

73. г.Малая Вишера, ул.Мерецкова,
д.2а

1979 ремонт крыши 0 10 10 0 20

74. г.Малая Вишера, ул.Мерецкова,
д.4

1979 ремонт системы
электроснабжения

0 10 0 0 10

75. г.Малая Вишера, ул.Мерецкова,
д.6

1982 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 10 0 20

76. г.Малая Вишера, ул.Мира, д.1 1971 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

77. г.Малая Вишера,
ул.Московская, д.38

1959 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

78. г.Малая Вишера,
ул.Московская, д.40а

1984 ремонт крыши 0 10 10 0 20

79. г.Малая Вишера,
ул.Набережная, д.7

1992 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

80. г.Малая Вишера, ул.Некрасова,
д.22а

1967 ремонт крыши, ремонт сис-
темы электроснабжения

0 10 10 0 20

81. г.Малая Вишера,
ул.Новгородская, д.21а

1973 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

82. г.Малая Вишера,
ул.Новгородская, д.58

1965 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

83. г.Малая Вишера,
ул.Новгородская, д.6

1960 ремонт системы тепло-
снабжения

0 10 0 0 10

84. г.Малая Вишера,
ул.Новгородская, д.6а

1960 ремонт системы тепло-
снабжения

0 10 0 0 10

85. г.Малая Вишера,
ул.Новгородская, д.6б

1960 ремонт системы
теплоснабжения

0 10 0 0 10

86. г.Малая Вишера,
ул.Пушкинская, д.42

1969
ремонт крыши, ремонт сис-

темы теплоснабжения

0 10 10 0 20

87. г.Малая Вишера,
ул.Пушкинская, д.46

1974 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

88. г.Малая Вишера,
ул.Пушкинская, д.48

1953 ремонт системы электро-
снабжения, ремонт системы

водоотведения

0 10 0 0 10

89. г.Малая Вишера,
ул.Пушкинская, д.50

1954 ремонт системы электро-
снабжения, ремонт системы

водоотведения

0 10 0 0 10

90. г.Малая Вишера, ул.Революции,
д.31

1958 ремонт крыши, ремонт системы
холодного водоснабжения

0 10 10 0 20

91. г.Малая Вишера, ул.Революции,
д.33

1956 ремонт крыши, ремонт сис-
темы холодного водо-

снабжения, ремонт системы
электроснабжения,  ремонт

системы водоотведения

0 10 10 0 20

92. г.Малая Вишера, ул.Северная,
д.3

1917 ремонт фундамента 0 10 10 0 20

93. г.Малая Вишера, ул.Труда, д.1 1960 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

94. г.Малая Вишера, ул.Труда, д.3 1960 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

95. г.Малая Вишера, ул.Труда, д.5 1960 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

96. г.Малая Вишера, ул.Урицкого,
д.22

1975 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 0 0 10

97. г.Малая Вишера, ул.Урицкого,
д.24

1971 ремонт системы  электро-
снабжения

0 10 0 0 10

98. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.14

1983 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

99. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.15

1962 ремонт системы тепло-
снабжения, ремонт системы

электроснабжения

0 10 0 0 10

100. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.16

1988 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

101. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.2

1957 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 0 0 10

102. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.22а

1994 ремонт системы холодного
водоснабжения,  ремонт сис-

темы теплоснабжения

0 10 10 0 20

103. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.24

1996 ремонт системы холодного
водоснабжения

0 10 10 0 20

104. г.Малая Вишера, ул.Школьная,
д.4

1961 ремонт системы тепло-
снабжения,  ремонт системы
холодного водоснабжения

0 10 0 0 10

105. г.Малая Вишера,
ул.Володарского, д.24

1958 ремонт системы холодного
водоснабжения, ремонт сис-

темы теплоснабжения

0 10 10 0 20

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

106. д. Бурга, ул. Тяговая Подстан-
ция, д.1

1962 ремонт крыши 0 10 10 0 20

107. д. Бурга, ул. Тяговая Подстан-
ция, д.2

1962 ремонт крыши 0 10 10 0 20

108. д. Веребье, ул. 1 Мая, д.14 1955
ремонт системы электро-

снабжения

0 10 10 0 20

109. п.Большая Вишера,
ул.50 лет 1 КДО, д.11

1926 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 0 0 10

110. п.Большая Вишера, ул.50 лет 1
КДО, д.39

1974 ремонт крыши 0 10 10 0 20

111. п.Большая Вишера,
ул.Первомайская, д.8

1964 ремонт фасада 0 10 10 0 20

112. п.Большая Вишера,
ул.Первомайская, д.14

1976 ремонт системы электро-
снабжения

0 10 10 0 20

113. п.Большая Вишера,
ул.Первомайская, д.15

1978 ремонт крыши 0 10 10 0 20

114. п.Большая Вишера,
ул.Поболотина, д.1

1969
ремонт системы теплоснаб-

жения

0 10 10 0 20

115. п.Большая Вишера,
ул.Революции, д.4

1963
ремонт системы теплоснаб-

жения

0 10 10 0 20